
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 59Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Na PORTARIA 550 de 10 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 
34056, de 11 de dezembro  de 2019, referente a diárias:
ONDE SE LÊ:

 
SERVIDOR  MATRICULA MUNICÍPIO QDD PERÍODO 

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Marabá 3,5  09 a 12/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Marabá 3,5  09 a 12/12

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Altamira 3,5  12 a 15/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Altamira 3,5  12 a 15/12

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Parauapebas 3,5  15 a 18/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Parauapebas 3,5  15 a 18/12

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Santarém 3,5 18 a 21/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Santarém 3,5  18 a 21/12

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Itaituba 3,5  21 a 24/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Itaituba 3,5  21 a 24/12

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Acará 4,5 24 a 28/12 
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Acará 4,5  24 a 28/12

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Capanema 3,5 28 a 31/12 
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Capanema 3,5  28 a 31/12

JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Barcarena 3,5 31 a 03/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Barcarena 3,5 31 a 03/12

LEIA-SE:
SERVIDOR MATRÍCULA MUNICÍPIO QDD PERÍODO

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Capanema 3,5 09 a 12/12/2019

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Acará 4,5 13 a 17/12/2019

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Barcarena 3,5 18 a 21/12/2019

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Marabá 3,5 22 a 25/12/2019

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Altamira 3,5 26 a 29/12/2019

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Parauapebas 3,5 03/02 a 06/02/2020

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Santarém 3,5 11/02 a 14/02/2020

José Aglair F. Junior
Marjorie Fonseca

5945822/1
5945855/1 Itaituba 3,5 19/02 a 22/02/2020

Ordenador: Rogério Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 519161
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 014/2020, 
DAF/SEDEME, DE 28/01/2020, 

publicado no DOE 34.103, de 30/01/2020.
“EM QUÊ SE LÊ: ADMISSÃO DE SERVIDOR”
“LEIA-SE: PORTARIA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 519237
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/62540, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:

COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Acompanhar investidor em visita ao Distrito Industrial de Bar-
carena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 04.02.2020
QTDE:  ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 29 de Janeiro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 519016
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Órgão: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade Termo de Rescisão de Contrato Administrativo: Temporário
Ato: Termo de Rescisão - Contrato Administrativo - PSS/2018
Nome do(a) Servidor(a): Samara Xavier Ayan
Vigência: 05-06-19; Término do Vínculo: 17.01.2020
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Protocolo: 519100
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº430/19 DE 20.12.2019. 
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora Dilma 
Theodora Falcão de Menezes, matrícula nº 2021811/1, Técnica do Registro 
Mercantil, no período de 01-02-2020 a 01-03-2020, referente ao triênio de 
02/01/2008 à 01/01/2011, conforme processo nº 2019/636838. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 519272
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 012/2020

DE 27 DE JANEIRO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 025/2017, celebrado com 
a empresa SNAP INFORMÁTICA LTDA, a servidora Nereida Gabriela Leão 
de Oliveira, secretária da Procuradoria, matrícula n° 5939687/2 e como 
suplente o servidor Breno Lobato Cardoso, Procurador-chefe, matrícula nº 
5902701/2, conforme processo nº 2020/17440.
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA nº 116/2019, publicada em 02 de Maio de 
2019 no D.O.E nº 33864, protocolo 428786.
Art. 3° DELEGAR as atribuições de leitura diária dos diários de justiça para 
a secretaria da Procuradoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 519158
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
D.O.E nº 34094 de 21 de janeiro de 2020, Protocolo: 516131.
Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e SEA TELECOM LTDA.
Onde se Lê: 72201.23.125.1450.6392 – Expansão do Registro Mercantil;
33904097 – Despesas de Teleprocessamentos PJ
1020006392c – PI
Fonte de Recursos – 0261 - Recursos da Adm. Indireta (próprios).
Leia-se: 72201.23.691.1498.8783 – Modernização do acesso ao registro 
mercantil;
339040 – Serviços de Tecnologia da Informação – PJ;
2070008783c – PI;
Fonte de recursos – 0261 – Recursos da Adm. Indireta (próprios).
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará.

Protocolo: 519037
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
Contrato: 001/2016 – JUCEPA.

Termo Aditivo: 3°.
Exercício: 2016.
Data da Assinatura: 27/01/2020.
Vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021.
Objeto: De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, com-
binado com o previsto no instrumento originário, fi ca prorrogado o Con-
trato nº 001/2016, por 12 (doze) meses, no período de 09/03/2020 a 
08/03/2021.


